
PORTARIA N° 284/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o evento denominado XVI Encontro Nacional dos Estudantes de Engenharia 

Ambiental – ENEEAmb e IV Fórum Latino – Americano de Engenharia e Sustentabilidade, 

promovido pela Executiva  Nacional  de  Estudantes  de Engenharia Ambiental – ENEEA 

representado por uma Comissão Local - COL, formada por estudantes de Engenharia 

Ambiental da Universidade Federal do Tocantins, a ser realizado no per íodo de 23 a 27 de 

julho em Palmas-TO.

Considerando o documento protocolado sob o numero 342508/2018, onde a organização do 

evento solicita a participação deste Conselho, através da Conselheira Engenheira Ambiental 

PAULA FERNANDA  VIEGAS   PINHEIRO,  onde, na qualidade de Palestrante, participará do 

 painel intitulado “IMPACTOS AMBIENTAIS DE GRANDES PROJETOS NA AMAZÔNIA” e 

ainda ministrará  minicurso sobre “AVALIAÇÃO  DE  IMPACTOS AMBIENTAIS”, por ser 

especialista e professora dessa área.

Considerando que a organização do evento, através do mesmo documento, solicita que seja 

viabilizado  apenas  o pagamento de diárias, ficando o mesmo, responsável pelo 

deslocamento da mesma;

RESOLVE:

DESIGNAR a Conselheira Engenheira Ambiental PAULA FERNANDA VIEGAS PINHEIRO, 

para participar do referido evento;

CONCEDER  o pagamento de 04 (quatro) e ½ (meia) diárias, para a referida Conselheira, 

para custear despesas com hospedagem e alimentação, considerando o período do evento;

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 13 de Julho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:37


